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Protokół 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej 

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 18 lutego 2016r. o godz. 12.00 

w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

  Posiedzenie poprowadziła pani Maria Płotkowska – Przewodnicząca Komisji Eduka-

cji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej Rady Powiatu Bydgoskiego, która po otwarciu  

obrad stwierdziła quorum. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło ośmiu  jej członków zgodnie 

z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz pani Grażyna Czepanko  

– Skarbnik Powiatu, pani Teresa Szymanik – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego  

i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, pani Anita Kaźmierczak  

z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy oraz pani Maria Strąk – Dyrektor  

Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie. 

 

 Porządek posiedzenia komisji stanowiący załącznik nr 2 do protokołu, został przyjęty 

przez Radnych bez uwag. Radni nie wnieśli również uwag do protokołu z posiedzenia Komi-

sji w dniu 27 stycznia 2016r. 

  Następnie głos zabrała pani Maria Strąk – Dyrektor  Powiatowego Centrum Zarządza-

nia Oświatą w Koronowie, która przedstawiła informacje o średnich wynagrodzeniach nau-

czycieli oraz o wykorzystaniu świadczeń zdrowotnych dla nauczycieli w 2015r. Pani Dyrek-

tor poinformowała, że w 2015r. w szkołach Powiatu Bydgoskiego na wszystkich stopniach 

awansu zawodowego zostały osiągnięte średnie wynagrodzenia nauczycieli i nie było ko-

nieczności wypłaty dodatku. Na prośbę Radnej Małgorzaty Kaźmierczak wyjaśniła również 

zasady naliczania średnich wynagrodzeń. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 

przez Powiat Bydgoski stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Pani Dyrektor poinformowała 

również, że w ub. roku  na świadczenia zdrowotne dla nauczycieli wydatkowano 12 tys. zł.  

Z pośród 43 złożonych wniosków, 42 rozpatrzono pozytywnie, a 1 odrzucono ze względów 

formalnych.  Radny Radosław Kempinski zapytał się, czy organ prowadzący podejmuje  

decyzję w sprawie urlopu dla poratowania zdrowia. Dyr. M. Strąk wyjaśniła, że kompetencje 

takie posiada jedynie dyrektor szkoły, a organ prowadzący jest tylko informowany.   

  W dalszej części obrad Radni przystąpili Radni przystąpili do opiniowania materiałów  

na XVI Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 25 lutego 2016r.:  

1) Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji, liczby punktów oraz rodzajów 

dokumentów niezbędnych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do Internatu 

Zespołu Szkół Agro – Ekonomicznych im. Bronisława Zamojdzina w Karolewie, dla któ-

rego organem prowadzącym jest Powiat Bydgoski, po przedstawieniu przez panią Marię 

Strąk – Dyrektora  Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie, został 

przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

2) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016 – 2020 został przez 

Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

3) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych 

dla osób stosujących przemoc w rodzinie dla Powiatu Bydgoskiego na lata 2016 – 2020 

został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 
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4) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Koronowo pomocy finansowej na wykona-

nie monitoringu ścieżki rowerowej na moście kolejki wąskotorowej na rzece Brdzie  

w m. Okole k/Koronowa przedstawił pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski. Podob-

na uchwała podjęta została w ub. roku. Jednak w związku z wydłużeniem terminu realiza-

cji zadania, dotacja nie została przekazana. Dlatego Burmistrz ponowił swój wniosek  

w br. Starosta zaznaczył, że uchwała dotyczy jedynie udzielenia wsparcia finansowego  

na wykonanie dokumentacji projektowej i nie wyklucza, że Gmina Koronowo zwróci się 

w przyszłości z kolejnym wnioskiem o pomoc finansową. Całkowity koszt wykonania 

dokumentacji projektowej wynosi 9,9 tys. Radna Anna Jakubowska wyraziła wątpliwości 

związane ze skutecznością samego monitoringu przy braku lamp. Wicestarosta wyjaśnił, 

że w następstwie wniosku Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa wystąpił do Urzę-

du Miejskiego w Koronowie o przedstawienie kosztów inwestycji. Z otrzymanego koszto-

rysu wynika, że w ramach realizacji inwestycji zamontowane zostaną zarówno kamery jak 

i lampy oraz rozdzielnia, różne rodzaje kabli itd. na łączny koszt (bez dokumentacji pro-

jektowej) ok. 61 tys. zł. Radna Elżbieta Wysocka poinformowała, że w dniu wczorajszym 

otrzymała na skrzynkę inną informację. Wicestarosta zaznaczył, że podane przez niego 

koszty wynikają z otrzymanego w dniu  dzisiejszym zestawienia kosztorysowego. Radny 

Radosław Kempinski zwrócił uwagę, że w uzasadnieniu do projektu uchwały brakuje in-

formacji o tym, że w ub. roku środki nie zostały Gminie przekazane. Dotychczas był 

przekonany, że projekt uchwały dotyczy kolejnej dotacji na to samo zadanie.  Ostatecznie 

projekt uchwały został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie  przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”;  

5) Projekt uchwały zmieniającej budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2016, po przedstawie-

niu przez panią Grażynę Czepanko, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany  

pozytywnie. 

  W ramach wolnych głosów i wniosków Radna Elżbieta Wysocka przedstawiła propo-

zycję naboru do Zespołu Szkół Agro – Ekonomicznych w Karolewie uczniów z terenu Ukrai-

ny. W trakcie dyskusji członkowie Komisji zwrócili uwagę zarówno na korzyści tj. zwiększe-

nie naboru do szkoły czy wyższa subwencja jak i ewentualne problemy np. kwestie zabezpie-

czenia bezpieczeństwa uczniom, koszty funkcjonowania internatu czy bariery językowe i kul-

turowe. Radni doszli do wniosku, że przed podjęciem ostatecznej decyzji należałoby dokonać 

analizy finansowej. 

  Po wyczerpaniu wszystkich tematów ujętych w porządku, Przewodnicząca zamknęła 

posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej o godz. 15.05. 

Protokołowała: Paulina Wengler 

Podpisy członków Komisji: 

1. Maria Płotkowska 

- przewodnicząca komisji   ……………………………………….. 

2. Radosław Kempinski 

- wiceprzewodniczący komisji  ……………………………………….. 

3. Anna Jakubowska   ……………………………………….. 

4. Małgorzata Kaźmierczak  ……………………………………….. 

5. Leszek Kuziak    ……………………………………….. 
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6. Zbigniew Łuczak    ……………………………………….. 

7. Małgorzata Niedźwiedzka  ……………………………………….. 

8. Zenon Rydelski    ……………………………………….. 

9. Adam Ryfa    ……………………………………….. 

10. Elżbieta Wysocka   ……………………………………….. 


